
duben 2023V tomto vydání
2
2
5
7
8

11–16

Měsíčník

Přidané kontejnery
Modernizace laviček
Manželé Hanušovi
Pozvánka do MŠ Zahrádka
Koncert pro Světlušku
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Martin Doležal
starosta města

■ RM schválila výrobu a osa-
zení 2 nových keramických 
výplní v  podloubí Astra, 
na základě dohody se Střed-
ní uměleckoprůmyslovou 
školou v Bechyni;

■ rekonstrukci sociálního zá-
zemí a  šaten ZŠ Švehlova 
provede FIMAX stavební 
firma s.r.o., Rzavá, nabíd-
ková cena 3.557.163,86 Kč  
vč. DPH; 

■ modernizaci podhledů a os- 
větlení MŠ Lipová zajistí 
ELMA ELEKTRO s.r.o., 
Humpolec, nabídková cena 
558.911,63 Kč vč. DPH;

■ dodavatelem opravy chod-
níků u  zastávky MHD 
Průmyslová bude SWI-
ETELSKY stavební s.r.o., 
OZ Tábor, nabídková cena 
229.731 Kč vč. DPH;

■ cestu ke  Svitu opraví VIA-
LIT SOBĚSLAV spol. s.r.o., 
nabídková cena 450.120 Kč 
vč. DPH;

■ po  veřejném projednání 
schválila RM upravený ná-
vrh studie parkování v ulici 
Nerudova a za č.p. 630;

■ RM schválila záměr pro-
dloužení nájemních smluv 
Wall Club a  restaurace 
LUNA do 31.12.2029;

■ RM schválila poskytnutí 
dotací z programů Kultury, 
Zájmová činnost a Podpora 
talentovaných dětí a mláde-
že; 

■ RM schválila plán oprav 
bytových a  nebytových 
prostor a  plán oprav spor-
tovních zařízení města na   
r. 2023.

Krátce z radnice

ZÁPIS DO 1. TŘÍD 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
Termín zápisu do ZŠ v Sezimově 
Ústí: 12. – 13. 4. 2023

ZŠ 9. května 489
Základní škola 
a Mateřská škola Sezimovo Ústí
9. května 489, okres Tábor
391 02  Sezimovo Ústí
1zs.sezimovousti.cz
tel.: 381 202 021

ZŠ Školní nám. 628 
Základní škola Sezimovo Ústí
Školní náměstí 628, okres Tábor
391 02  Sezimovo Ústí
www.zs2su.cz
tel.: 381 275 188

ZŠ Švehlova 111
Základní škola Sezimovo Ústí
Švehlova 111, okres Tábor
391 01  Sezimovo Ústí
www.zssvehlovasu.cz
tel.: 381 263 169

Registrace termínu zápisu/re-
zervace se provádí na  webových 
stránkách jednotlivých škol.

K zápisu je potřeba donést rod-
ný list dítěte, kartičku pojišťovny 
dítěte a  občanský průkaz zákon-
ného zástupce. Cizí státní přísluš-
níci doloží pas a doklad o povolení 
k  pobytu (neplatí pro příslušníky 
zemí EU).

Zákonný zástupce musí podat 
přihlášku i u dítěte, které mělo pro 
školní rok 2022/2023 odklad.

K žádosti o odklad je třeba dolo-
žit souhlasné stanovisko PPP nebo 
SPC a vyjádření odborného lékaře 
nebo klinického psychologa.

ZÁPIS 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 
Termín zápisu do MŠ 
v Sezimově Ústí: 3. – 4. 5. 2023

K zápisu je potřeba přinést písem-
né potvrzení od lékaře o očkování 
dítěte, rodný list dítěte (doklad 

o osvojení či pěstounství) a občan-
ský průkaz zákonného zástupce.

MŠ Zahrádka
Kaplického 1037, Sezimovo Ústí I
■ nutné provést registraci na 

webu  www.mszahradkasu.cz, 
kde bude od 1. 4. do 5. 5. 2023 
spuštěn elektronický předzápis. 

MŠ Lipová 649, 
Sezimovo Ústí II
■ informace na  webových strán-

kách www.mslipovasu.cz

MŠ 9. května 600, 
Sezimovo Ústí II
■ bez elektronického předzápisu. 

Na  webu MŠ www.1zs.sezimo-
vousti.cz je ke stažení přihláška 
dítěte do MŠ i část evidenčního 
listu s  potvrzením o  očkování 
a  zdravotním stavu dítěte – 
přihlášku je možno přinést již 
vyplněnou nebo je k  vyplnění 
na místě.                                         

Zápis do 1. tříd ZŠ a zápisy do MŠ
Foto: Ema Králíková



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

2

Josef Holub
vedoucí odboru rozvoje

V  případě vhodných klimatických 
podmínek bude v úterý 11. dubna za-
hájena oprava komunikací Dr.  E. Be- 
neše a  Kánišova, jejíž investorem je 
Jihočeský kraj. 

Plánovaná oprava má čtyři 
etapy. První etapa zahrnuje 

opravu komunikace na  katastru 
města Tábor (ul. Varšavská od kru-
hového objezdu k hranici katastru 
města Sezimovo Ústí). Ve  druhé 
etapě bude uzavřena po celé délce 
komunikace Kánišova až po  Hu-
sovo náměstí. Třetí etapa se týká 
opravy komunikace Dr. E. Beneše 
od Husova náměstí až po rozcestí 
na  Koreji. Poslední, čtvrtá etapa 
proběhne na  úseku komunikace 
od rozcestí až po výjezd na hlavní 
silnici I/3. 

V  jednotlivých etapách dojde 
k  úplné uzavírce komunikací, 
průjezdný bude pouze pruh pro 
integrovaný záchranný systém 
a MHD. 

MHD bude po  celou dobu ve-
dena výlučně ve  směru z  Tábora 
do  Sezimovo Ústí II, v  opačném 
směru budou vynechány zastávky 
Sezimovo Ústí I  rozcestí a  Sezi-
movo Ústí I  náměstí. Náhradní 
zastávka na rozcestí směr Sezimo-
vo Ústí bude umístěna opodál na  
ul. Palackého. Autobusy směr Tá-
bor pojedou po hlavní s náhradní 
zastávkou Sídliště Nad Lužnicí. 
Celková doba oprav je plánována 
na 44 dní.                                            

Josef Holub
vedoucí odboru rozvoje

Městský úřad Sezimovo 
Ústí oznamuje zahá-

jení řízení o  vydání změny  
č. 2 Územního plánu Sezi-
movo Ústí. Veřejné projed-
nání návrhu změny č. 2 se 
uskuteční v úterý 18. 4. 2023 
ve 13:30 hod. ve velké zaseda-
cí místnosti městského úřa-
du. Návrh změny je zveřej-
něn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na webových 
stránkách města v sekci úřed-
ní deska.                                    

Petr Klíma
oddělení ŽP

Ke  třem stanovištím kontejne- 
rů na tříděný odpad (v ul. Své- 

pomoc u  čp. 691, v  ul. Krátká  
u čp. 629 a v ul. Táboritů u čp. 604) 

byl v  březnu doplněn kontejner 
pro sběr vysloužilých elektroza-
řízení (domácí elektrospotřebiče, 
počítače, mobilní telefony, baterie 
apod.). Ke  stanovišti u  křižovatky 
ulic Kánišova a Jana z Ústí byl do-
plněn kontejner na textil.

Děkujeme za třídění odpadu.  

Petr Klíma
oddělení ŽP

V  březnu proběhla 1. etapa 
výměny vybraných starých 

parkových laviček, při níž jich 

bylo vyměněno 16. V  letošním 
roce bude v  rámci 2. etapy vy-
měněno dalších 16 laviček. Věří-
me, že nové modernější lavičky, 
na kterých se i dobře sedí, se bu-
dou líbit a zlepší vzhled veřejných 
prostranství.                                     

Karel Homolka
vedoucí technických služeb

Všechny části města budou nej-
déle 7 dní před termínem sa-

motného blokového čištění řádně 
označeny přenosnými dopravními 
značkami. Umístění značek pro-

vádí zaměstnanci naší organizace 
podle rozpisu umístění značek, 
schváleného Odborem dopravy 
MěÚ Tábor po  předchozím pí-
semném vyjádření DI Policie ČR 
KŘ Tábor. V  průběhu provádění 
úklidu komunikací se setkáte pře-
nosnými značkami B28 – zákaz 
zastavení, s  dodatkovou tabulkou 

s  vyznačením dne a  hodiny plat-
nosti a  přenosnými dopravními 
značkami IP25a – zóna zákazu 
stání a IP25b – konec zóny zákazu 
stání, kde je vyznačena doba plat-
nosti značky. 

 
Po zkušenostech z minulých let 

upozorňujeme, že tyto přenosné 
značky vymezují oblast města, kde 
po  dobu vyznačenou na  značce 
platí zákaz stání. V  praxi to zna-
mená, že v okamžiku, kdy se svým 

■ nabízíme možnost brigády 
na DPP

■ volné pozice: pokladní, 
plavčík

■ podmínka: věk 18 let

Brigáda během provozu 
letního koupaliště (červen–
září)

Plavčík: je držitelem certi-
fikátu (pokud ho nevlastní, 
školení zajistíme a zaplatíme)

Pokladní: spolehlivost, odpo-
vědnost

Mzda: 120 Kč/hod.

Kontakt: 733 624 771 
r.sarvadi@sezimovo-usti.cz, 
739  482  365 l.mansfeldova@
sezimovo-usti.cz                       

Přidané kontejnery 
na elektrozařízení a textil

Modernizace laviček

Blokové čištění ulic v roce 2023

Oprava komunikací 
Dr. E. Beneše 
a Kánišova

Změna územního 
plánu č. 2

Nabídka brigády 
na koupališti 
Pohoda

Od pondělí 27. března 2023 zahájí naše organizace každoroční blokové čištění 
komunikací a  chodníků ve  městě. Blokové čištění bude prováděno postupně 
v různých částech města podle stanoveného harmonogramu. 



2023 duben

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice

Bc. Eva Urbanová
381 201 114

Pečovatelská služba
777 794 874

Denní stacionář
605 359 317

Odbor stavebního úřadu
Mgr. Ivana Mráčková

381 201 140
Odbor rozvoje a dopravy

Bc. Josef Holub
381 201 113

Životní prostředí
Bc. Petr Klíma

381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Vedoucí technických služeb
Karel Homolka

381 200 432, 725 769 850
Vedoucí bytové správy

Jiří Stejskal
381 200 436, 725 769 860

Hlášení poruch veř. osvětlení
725 769 860

CENTES Sezimovou Ústí, a. s.
Ing. Jaroslav Kudrna

398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

pečovatelky denního 
stacionáře

Určitě už každý z vás měl někdy něja-
kou záplatu na oblečení nebo ji aspoň 
u někoho viděl. Tak si zkuste předsta-
vit několik záplat vedle sebe v různých 
barvách a vzorech sešitých do nějaké-
ho celku. A to dá přeci nějakou práci. 
Záplaty a práce = patchwork. 

Patchwork je úžasná technika, 
kterou dříve lidé zřejmě pou-

žívali na  zpracování odstřižků lá-
tek anebo ještě zachovalých částí 
obnošených oděvů. Nyní vznikají 
sešíváním „záplat“ úžasná umě-
lecká díla vystavovaná v galeriích. 
Tato technika je rozšířená po  ce-
lém světě. I v Sezimově Ústí a jeho 
okolí máme šikovné ženy, které se 
patchworkem zabývají. V  únoru 
nás, na pozvání naší sociální pra-
covnice Evy Urbanové, v Denním 
stacionáři navštívily paní Anička 

Vlčková, Stáňa Koudelková a Mar-
cela Hofbauerová. Seznámily nás 
s  touto technikou a  ukázaly nám 
některé ze svých výrobků. Velmi 
se nám líbily, nejen svým prove-
dením, ale i svou praktičností. No 

přiznejte, kdo z vás by nechtěl mít 
krásně barevnou teplou přikrývku 
a k tomu polštářek? 

Za  krásně strávené a  obohacu-
jící dopoledne patří našim „patch-
workářkám“ vřelý dík.                    

vozidlem projedete kolem značky 
IP25a – zóna zákazu stání, tak zá-
kaz stání platí do doby, než proje-
dete okolo značky IP25b – konec 
zóny zákazu stání. Platnost této 
značky neruší žádné křižovatky 
a odbočky a platí i na přilehlá par-
koviště v oblasti zóny. 

Vyzýváme majitele vozidel, aby 
dodržovali platnost těchto značek, 
v  opačném případě může dojít 
k odtažení vozidla.

Harmonogram blokového 
čištění chodníků, komunikací 
a přilehlých parkovacích ploch

Pondělí 27. března 2023 
Táborská, Lužnická, Jana z  Ústí, 
Husovo náměstí, Kánišova – pou-
ze chodníky, Vaníčkova, Klášterní, 
Žižkova, Prokopa Holého

Pátek 31. března 2023
Dukelská – pravá strana směr 
Jitřenka, Dukelská – parkoviště 
Spektrum, Rudé armády – pouze 
chodníky, parkoviště – Rudé armá-
dy, Budějovická, 9. května, náměstí 
před ZŠ 9. května a přilehlé parko-
vací plochy

Pondělí 3. dubna 2023
Bydlinského, Mlýnská, Šafaříkova, 

Dr. E. Beneše – část od Husova ná-
městí k mostu přes Kozský potok 
– chodníky

Pátek 14. dubna 2023
Průmyslová a  přilehlé parkovací 
plochy ve  vnitroblocích, Svépo-
moc, Svépomoc parkoviště u DPS, 
Dukelská – levá strana směr Jitřen-
ka 

Pondělí 17. dubna 2023
Hromádkova, Švehlova, Vítkovec-
ká, Petra Velikého

Pátek 21. dubna 2023
Nerudova, Sokolovská, Krátká, 
K  Hájence a  přilehlé parkovací 
plochy, přístupová komunikace 
k DPS

Pondělí 24. dubna 2023
Boženy Němcové, Jungmannova, 
K. H. Borovského, Palackého, Nad 
Mýtem / Na Mýtě, Ke Stadionu

Pátek 28. dubna 2023
Lipová, Táboritů a přilehlé parko-
viště, Pionýrů, spojovací ulice Tá-
boritů – Pionýrů

Pátek 5. května 2023
Okružní, Ke  Hvězdárně, Komen-
ského, Zahradní

Pátek 12. května 2023
Kaplického, Erbenova, Jilemnic-
kého, Karenova, Alšova, Hálkova, 
Čapkova, Šrámkova, Čechova, Ko-
llárova, Vrchlického

Pondělí 15. května 2023
Nám. Tomáše Bati, Wolkerova – 
spojovací komunikace Wolkero-
va – Jiráskova (šikmý chodník),  
1. máje, Švermova, Pod Vrbou, Ji-
ráskova – spojovací komunikace 
Jiráskova – Školní náměstí

Pátek 19. května 2023
K Ozvěně, Nad Ovčínem, Zvonko-
vá, Šípková, Nad Včelínem, Luční, 
Na Tábořišti, A. Sedláčka, K Obo-
ře, Chrpová, Nad Nechybou, 
K Hájence                                           

IP 25a
Zóna s dopravním 

omezením

IP 25b
Konec zóny 
s dopravním 
omezením

Patchwork v Denním stacionáři



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

za  přání k  narozeninám 
a za dárek.    Věra Čechová

■ Děkuji panu starostovi, 
Ing.  Doležalovi, za  přá-
ní k  mým narozeninám, 
a paní Vocílkové za návště-
vu a předání dárku. Oběma 
přeji hodně zdraví! 

Jiřina Ledvinová 
■ Děkuji panu starostovi 

za blahopřání a milý dárek 
k mým narozeninám. 

Josef Kuldan
■ Děkuji panu starostovi 

za  přání a  dárek k  mým 
narozeninám, a paní Haně 
Novákové za milou návště-
vu.               Jana Hlavínová

■ Děkuji panu starostovi 
a městskému úřadu za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám a milý dárek. 

Marie Růžičková
■ Děkuji panu starosto-

vi za  blahopřání a  dárek 
k mým narozeninám, a zá-
roveň paní Rejlkové za mi-
lou návštěvu. 

Jiřina Hanušová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Zdeňka Jírová

Narození: od 24. 1. do 17. 2. 
Kopecký Lukáš
Kubešová Mia
Peňáz Štěpán
Vitouš Josef

Zemřelí: od 24. 1. do 22. 2. 
Hrachovec Pavel
Klement Jindřich
Pajgertová Anna

Společenská kronika

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

Inzerce

Miroslav Havlík
zastupitel města

Pokud je mi známo, živý organismus, 
byť dokonalý, potřebuje ke své aktivi-
tě i podmínky pro vlastní obnovování.  
Není-li regenerace dostatečná, vzni-
kají problémy. 

Našim tělům chceme regenera-
ci umožňovat různými způ-

soby, podle toho, jak to kdo kdy 
potřebujeme. Často i  střídáním 
činností, sportem, aktivním odpo-
činkem. Těla si pro sebe nezřídka 
žádají, mimo jiné, i klid svého oko-
lí.  Jeví se mi, že střídání aktivit a re-
lativního klidu v  našich tělech je 
do značné míry předurčeno naším 
životním prostředím, včetně stylu 
života společnosti. A  tato střídání 
aktivity s  klidem převážně snad 

mají tomu odpovídající rytmy opa-
kování, cykly.   Den, týden, měsíc, 
rok.  Něco se v nás obnovuje den-
ně (např. při spánku), něco týdně, 
něco měsíčně, něco ročně třeba při 
dovolené.  Jak asi lidstvo tyto cyk-
ly s  různými časovými periodami 
poznalo a proč je do značné míry 
ochotně respektuje?

Jak se historicky přišlo napří-
klad na  cyklus s  českým názvem 
„týden“ ?  Kromě toho co sami 
pociťujeme, možná i  někteří naši 
předkové nám napovídají svými 
záznamy či písemnostmi. 

I v Sezimově Ústí se mezi námi 
spoluobčany na  potřebu klidu 
i v týdenním rytmu většinou běž-
ně pamatuje rovněž, aktuálně na-
víc dokonce i  v  jedné z  obecních 
vyhlášek.  

Je to „Obecně závazná vyhláška 
o  nočním klidu, o  ochraně veřej-

ného pořádku, …atd.,  …“,  jejíž 
jeden z odstavců ( Čl.4, odst. (2) )  
zní takto :  „Každý je povinen zdr-
žet se na  území města o  nedělích 
a státem uznaných dnech pracov-
ního klidu v  době do  10:00 hod. 
a po 18:00 hod. veškerých činnos-
tí spojených s  užíváním zařízení 
a  přístrojů způsobujících hluk.“   
Za stanovení pravidla pro možnost 
být v  jednom ze sedmi dnů více 
v klidu, díky.

Já bych naši mezilidskou do-
hodu v tomto raději viděl platnou 
po celý nedělní den.  Myslím si, že 
s různými motorovými sekačkami, 
pilami, bruskami či kladivy si mů-
žeme pomoci ve  všech ostatních 
šesti dnech (Po-So) a že je vhodné 
po celou neděli umožnit všem kdo 
to potřebují (!) klid bez déletrvají-
cího rámusu a vyrušování. Aspoň 
v tu neděli.                                          

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Ve  středu 23. května v  16.30 
hodin sloužil P.  Václav Hes 

slavnostní mši svatou u příležitosti 
160. výročí posvěcení našeho kos-
tela Povýšení svatého Kříže (kostel 
vysvětil 23.05.1841 jindřichohra-
decký probošt Vojtěch Juhn).  

Začátkem července 2001 pan 
Svatek z Dolních Hrachovic kostel 
vymaloval, lešení do vnitřních pro-
stor zajistila Marie Štefanová ml. 
u pana Kršky. Stávající šedá barva 
byla se souhlasem památkové péče 
změněna na  okrovou. Vše stálo 
30  000 Kč. Sbírka v  kostele mezi 
věřícími na  vymalování kostela 
vynesla téměř 10 000 Kč, zbytek se 
uhradil z farního účtu.

V  noci z  neděle 8. července 
na pondělí 9. července 2001 nezná-
mí vandalové urazili korpus Krista 
na  kříži před kostelem. Kostelník 

Jan Kulhánek ruce na  těle Krista 
okamžitě provizorně svařil a  bě-
hem měsíce spolu s  Marií Štefa-

novou ml. zajistil celkovou opravu 
těla Krista za  1  142 Kč. V  pondělí 
20. srpna Mons. Vladimír Vyhlídka 
nově opravený a květinami nazdo-
bený kříž před kostelem posvětil. 

Bohoslužby v kostele Povýšení 
sv. Kříže v běžném týdnu:
Neděle   9:30 hodin 
Úterý  17:00 hodin
Pátek    17:00 hodin
Sobota   8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec – tel.: 731 402 876, 
e-mail: faratabor@volny.cz
P. Tomasz Piechnik – tel.: 607 918 
518, e-mail: quatsch@centrum.cz
Mgr. Václav Mikula (nemocniční 
kaplan) – tel.: 737 266 125, e-mail: 
kaplanstvi@nemta.cz                         

Úvaha o hlučné stavební, řemeslné 
a zahradní činnosti o nedělích

Kostel v Sezimově Ústí 
– historie a současnost – 37. část
V  květnu 2001 vikariátní stavební technik Martin Jirovský zpracoval projekt 
přestavby fary včetně přípojky plynu do budovy. Požádalo se o stavební povo-
lení. Stavebním dozorem byl pověřen pan Spilka. 

Bohoslužby o Velikonocích v kostele Povýšení sv. Kříže v S. Ústí
6. 4. 2023 Zelený čtvrtek 16:00    mše sv.

 7. 4. 2023 Velký pátek
15:30 křížová cesta
16:00 velkopáteční obřady

 8. 4. 2023 Bílá sobota 20:30 velikonoční vigilie 
jen v Táboře

 9. 4. 2023 Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 9:30 mše sv.
10. 4. 2023 Velikonoční pondělí 9:30 mše sv.



2023 duben

5www.sezimovo-usti.cz

Z činnosti Městské policie
Pavel Lorenc
velitel mp

■ MP byl občanem oznámen ne-
bezpečně nakloněný strom u ko-
munikace k Soukeníku. Na mís-
tě byla situace vyhodnocena 
a  zadokumentována. Následně 
byla věc předána správci lesa 
k přijetí příslušných opatření. 

■ Na  služebně MP oznámil ob-
čan pokus vloupání do  domu  
v  ul. 9. května, přičemž pacha-
tele zachytila instalovaná bez-
pečností kamera. O  věci byla 
vyrozuměna PČR a  věc jí byla 
předána k dalšímu opatření. 

■ MP během kontrolní činnosti 
zjistila rozbitou skleněnou výplň 
vývěsky na nám. T. Bati. Po za-
dokumentování byl kontakto-
ván majitel věci, který provede 
opravu. 

■ MP přijala oznámení o týraném 
psu na  zahradě v  ul. Nad Mý-
tem. Prověrkou na místě nebyly 
tyto skutečnosti potvrzeny. Dále 
byla kontaktována majitelka 
pozemku, která k  věci podala 
vysvětlení. Oznamovatelka byla 

zpětně vyrozuměna a věc jí byla 
dostatečně objasněna. 

■ Během kontrolní činnosti MP 
zjistila a  zadokumentovala 
poškozené dopravní značení  
v ul. Rudé armády. Věc byla pře-
dána SM k  provedení opravy 
a Odboru rozvoje na vědomí. 

■ Na žádost PČR provedla MP, při 
šetření vloupání do  řadových 
garáží v  ul. Svépomoc, součin-
nost uzavřením prostoru pro-
ti vstupu nepovolaných osob 
a  znehodnocení kriminalistic-
kých stop, a  dále střežení zadr-
ženého pachatele. 

■ MP přijala oznámení o  nálezu 
černého pouzdra s finanční ho-
tovostí v ul. Na Mýtě. Hlídka ná-
lez převzala, a protože se podaři-
lo ustanovit majitele věci, byl mu 
nález předán. 

■ MP byl oznámeno přespávání 
osoby bez domova v  objektu 
firmy na Soukeníku. Prověrkou 
místa bylo zjištěno, že se jedná 
o  katastrální území MP Planá 
nad Lužnicí, které byla věc pře-
dána. 

■ MP oznámil občan města ruše-
ní nočního klidu u provozovny 

v ul. Dr. E. Beneše v souvislosti 
s  vykládáním zboží. S  majite-
lem provozovny následně pro-
běhlo setkání, kde byla stížnost 
řešena. 

■ MP byl oznámen nepořádek, 
který v  ul. Mlýnská prováděli 
tři nezletilí chlapci. Po příjezdu 
hlídky se zde již nikdo nenachá-
zel, pouze na místě zbyly odpad-
ky. Po  zadokumentování byla 
věc předána SM k  provedení 
úklidu. 

■ MP při kontrolní činnosti (nebo 
na  oznámení občanů) nalézá 
použité injekční stříkačky, které 
neprodleně předává k  odborné 
likvidaci.

■ MP byl oznámen volně pobíha-
jící pes v ul. Lipová. Po příjezdu 
hlídky byl již pes před jedním 
z  domů, kde byla přítomna 
majitelka zvířete. Po ztotožnění 
majitelky psa a  zjištění údajů 
ke zvířeti byla věc řešena na mís-
tě domluvou. 

■ MP byli oznámeni mladiství 
na dětském hřišti v ul. 9. května, 
kteří zde měli kouřit. Po příjez-
du hlídky na místo se zde již ne-
nacházeli.

■ MP průběžně kontroluje veřej-
né záchodky v ul. Rudé armády, 
kde se někdy zdržují osoby bez 
domova.

■ Do  prostoru deponie materiá-
lu na  Soukeníku byla umístěna 
fotopast MP z  důvodu tvorby 
černých skládek. 

■ MP při kontrolní činnosti zjis-
tila poškozený odpadkový koš 
v  ul. Lipová. Protože byla ko-
vová tyč již zcela zkorodovaná, 
došlo vlivem poryvu větru k ná-
slednému zlomení.  Věc byla 
předána SM k provedení opravy.

■ MP přijala oznámení na  pode-
zření na  rušení nočního klidu 
v  ul. Vaníčkova v  souvislosti 
s  hudební produkcí v  restaura-
ci. MP provedla kontrolu okolí 
a  nadměrná hlučnost neby-
la zjištěna. Ve  22.00 hod. byl 
na místě již úplný klid. 

■ Na  MP bylo oznámeno obtě-
žování žákyň základní školy 
po  ukončení výuky poblíž au-
tobusové zastávky na  Husově 
náměstí. Prověrkou oznámení 
a  provedeným šetřením bylo 
zjištěno, že oznámení se neza-
kládá na pravdě.                           

Hana Chotovinská 
kronikářka města

Sedmdesát let spolu. Jen málokdo se 
může pochlubit tolika lety společného 
manželství. A  právě toto významné 
životní jubileum oslavili 14. února Ji-
řina a František Hanušovi ze Sezimova 
Ústí. 

Manželé Hanušovi nepochá-
zejí ze Sezimova Ústí, ale 

toto město, přesněji Kovosvit, byl 
místem, kde se potkali a kde stro-
jaři Františkovi padla v  závodní 
ambulanci do  oka zdravotní ses-
třička Jiřina. Vzali se v  roce 1953 
a po svatbě žili nějaký čas ve Zlíně 
u rodičů pana Hanuše. Tady se jim 
o dva roky později narodila dcera 
Eva. Tíživá situace s byty pak byla 
příčinou návratu rodiny Hanušo-
vých do  Sezimova Ústí. A  podle 
jejich dcery toho nikdy nelitovali. 

Pan Hanuš se vrátil do Kovosvitu, 
kde pracoval až do důchodu. Paní 
Hanušová si doplnila pedagogické 
vzdělání a  nastoupila jako vycho-
vatelka do  základní školy v  Sezi-
mově Ústí 1. Svou práci s  dětmi 
velmi milovala, jezdila s  nimi 

i o prázdninách na Šumavu, a tak 
není divu, že toto povolání vyko-
návala až do důchodu. 

Moc hezky o nich hovoří i  je-
jich dcera Eva a dodává: „Moji ro-
diče žili celý život velmi skromně. 
Obdivuji je, jak oba dokázali po-

máhat svým starým rodičům. 
Jsou pracovití, a  pokud jim to 
věk a  zdraví dovolilo, starali se 
o  maminčinu rodnou chalupu 
na  Vysočině, pěstovali brambo-
ry, zeleninu a  maminka své ob-
líbené kytičky. O  prázdninách 
se tam také věnovali vnoučatům. 
I v Sezimově Ústí mají malou za-
hrádku. Snažím se jim se vším 
pomáhat, přesto chtějí být stále 
soběstační. Vloni mě konečně 
poslechli a s naší pomocí sklidili 
poslední brambory. Dokud jim 
nohy sloužily, chodili rádi do lesa 
na houby i na procházky. Dodnes 
se kochají nad nasbíranými hou-
bami, i  když už ne vlastnoručně 
nasbíranými.“

Manželé Hanušovi mají dvě 
vnoučata a  čtyři pravnoučata. 
Kromě 70. výročí svatby oslaví 
v  letošním roce paní Hanušová  
92. narozeniny a pan Hanuš 95. na-
rozeniny.                                                 

Manželé Hanušovi oslavili platinové výročí svatby



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

6

Martina Balcárková
ZŠ Školní nám.

Se zimou se naše škola rozloučila 
zpěvem, pořádala totiž pro žáky  

z 2. stupně soutěž, ve které hledala 
svou Superstar. Před začátkem sou-
těže jsme z  očí většiny dětí mohli 
číst: „Zvládnu to? Nezapomenu 
text? Co když to zkazím? Bude se 
mi obecenstvo smát? Co když za-
zpívám falešně?“ Emoce účinku-
jících byly opravdu silné, ale jejich 
pochybnosti, jak jsme brzy mohli 
zjistit, zcela zbytečné. Tréma na-
štěstí s prvními tóny opadla, a  tak 
jsme se mohli zaposlouchat do  li-
dových písniček, country písní, za-
zněla rozverná píseň Jožin z bažin 
od Ivana Mládka, Vyznanie Mariky 
Gombitové, Tři oříšky pro popelku 
Ivety Bartošové, Motýl pánů Jiřího 
Suchého a  Jiřího Šlitra a  několik 
moderních anglických pop písní. 

Velice pozitivní a  vřelou atmo-
sféru celého hudebního odpoledne 
dotvářela moderátorská dvojice 
z 9.A – Marek Švec a Tomáš Chaluš. 
Jejich břitký humor nejednou roze-
smál celé obecenstvo i účinkující.

Je nad slunce jasné, že naše škola 
svou Superstar našla! Za mladší ka-
tegorii se na  třetím místě umístilo 
dvojhlasé duo Ema Žíttová a Linda 
Gatialová, druhé místo si vyzpívala 
Zuzka Steinerová. Titul Superstar 
roku 2023 mladších zpěváčků zís-
kal Ondřej Špaček ze 6.B se svou 
lidovou písničkou Měsíček svítí. 

Ve  starší kategorii se na  třetím 
místě umístila Doubravka Kade-
řábková, místo druhé si právem 
vyzpívala Kamila Brožová, kterou 
od  prvního místa dělil pouhý je-
den bod. Titul Superstar roku 2023 
v  kategorii starších zpěváčků zís-
kala Jana Dobrová z 9.C s  lidovou 
písní Což se mně má milá. Porota 
též udělila speciální cenu za nejlep-
ší show, o kterou se postarali svou 
soutěžní písní Jožin z bažin již zmí-
nění Marek Švec a  Tomáš Chaluš. 
Prožili jsme všichni společně krás-
né odpoledne, chválíme zpěváky 
za jejich skvělé výkony a za odvahu, 
kterou předvedli. Jsme potěšeni, že 
naše děti stále s radostí zpívají!      

Věra Cápalová
ZŠ Švehlova

Ve čtvrtek 23. února bylo u nás 
ve  škole živo a  veselo! Děti 

se převlékly do kostýmů a masek, 
zpodobňujících všechny možné 
reálné i  nereálné bytosti ze světa 

filmu, fantazie, pohádek, bájí a le-
gend. Karneval začal promenádou 
a  představením všech krásných 
kostýmů. Nejprve předvedli svou 
fantazii žáci prvních tříd, a  po-
stupně všichni až po  pátou třídu. 
Nejhezčí bytosti byly odměněny 
malou sladkostí a diplomem. Poté 
si děti společně zatancovaly a po-

kračovaly za  zábavou ve  svých 
třídách. Letošní karnevalový rej si 
všichni užili. 

Učitelský sbor velmi oceňuje tr-
pělivost, snahu a kreativitu rodičů, 
protože kostýmy byly krásné a  je-
jich vytvoření muselo být časově 
náročné.



Michal Petrů
ZŠ Švehlova

Již druhým rokem probíhá v  tě-
locvičně ZŠ Švehlova, pod vede-

ním trenéra a opravdového znalce 
této hry Dana Valeše, korfbalová 
příprava žáků téměř všech ročníků 
školy. Na počátku všeho byl nápad 
a aktivita žáka tehdejší 4.B Adama 
Valeše, který přišel za svými kama-

rády a  spolužáky s  nápadem vy-
zkoušet si tuto, pro většinu z nich, 
neznámou hru. Postupem doby se 
přidávali další a  další a  současný 
počet hráčů daleko předčil očeká-
vání.

Žáci trénují v  prostředí, které 
znají, byla jim poskytnuta potřeb-
ná výbava, kvalitní trénink, a to vše 
vede k  jejich neutuchajícímu zá-
jmu o tuto hru a v neposlední řadě 
k  množství úspěchů na  korfba-
lových turnajích. Jak žáci nižších 
ročníků 1. stupně, tak i  ti starší, 
mají již doma pěknou sbírku me-
dailí a patří společně s hráči Čes-
kých Budějovic k  nejúspěšnějším 
v  regionu. V  současném ročníku 
naši starší žáci bojují o účast v zá-
věrečném, celorepublikovém tur-
naji, kde by změřili své síly s týmy 
z  ostatních regionů ČR. My jim 
budeme držet palce a věřit, že je-
jich nadšení pro sport jim i nadále 
vydrží.                                                

Našli jsme Superstar! Kouzelné bytosti ve škole

Korfbal a ZŠ Švehlova 
– spojení, které funguje



2023 duben

www.sezimovo-usti.cz 7

ZŠ Švehlova 111
Sezimovo Ústí I.

3. dubna 2023, 
od 15:00 do 17:30 hod.

park u školy, Sezimovo Ústí I.

V případě nepříznivého počasí 
se akce koná v prostorách školy.

Více informací na webových 
stránkách školy: 

http://www.zssvehlovasu.cz/

Nikola Pízová
Michal Petrů
ZŠ Švehlova

Minulou zimu žáci naší školy několi-
krát navštívili zimní stadion v Táboře. 
Počáteční obavy, zejména u těch, pro 
které bylo bruslení trochu cizím spor-
tem, vystřídala touha a  odhodlání 
zlepšit se, což se pod vedením oběta-
vých pedagogů povedlo.

Letos již bruslení probíhá or-
ganizovaněji. Zábavnou for-

mou se děti učí různým brus-
lařským dovednostem. Učitelé 
trpělivě vysvětlují a  předvádějí 
vše, co je třeba umět pro bez-
pečný pohyb na ledě. Své umě-
ní pak žáci předvádějí v  rámci 
různých her a  soutěží. Ti nejz-
datnější si zahrají i  opravdový 
hokej.

Nejdůležitější je, že všechny zú-
častněné tato činnost nesmírně 

baví a  těší se vždy na  další akce, 
kde si zase užijí spoustu zábavy.     

Kamila Gatialová 
ředitelka MŠ Zahrádka

Naše mateřská 
škola pro Vás 

jako každý rok při-
pravuje Den otev- 
řených dveří, ten-
tokrát v  sobotu 

15.04.2023 od  9 do  12 hodin. 
Přijďte se porozhlédnout nebo 
si pohrát a  získat informace po-
třebné k přijetí vašich dětí do MŠ. 
Pro děti, které se k  nám chystají 

v  květnu k  zápisu připravuje-
me ještě Hravé hodinky – středy  
19. a 26.04.2023 od 10 do 11 hodin. 
Děti i rodiče se tu mohou seznámit 
s prostředím, paní učitelkami i no-
vými kamarády.

Na nové děti se budeme osobně 
těšit u  zápisu v  budově mateřské 
školy 3. a  4. května 2023 od  13 
do 16 hodin. Ještě předtím je nutné 
provést registraci na  www.msza-
hradkasu.cz, kde bude od 1. dubna 
do 5. května 2023 spuštěn elektro-
nický předzápis do  naší mateřské 
školy.                                                     

Jana Velenovská 
MŠ 9. května

Každé úterý 
dopoledne 

se vypravily na 
nedalekou za-
stávku „9. květ-

na MŠ“, odkud autobusem č. 16 

cestovaly na  Sídliště nad Lužnicí 
do „Hotelu Relax u Drsů“. V solné 
jeskyni si nejen hrály, poslouchaly 
pohádky a  relaxovaly, ale zároveň 
přijímaly do těla důležité minerály 
díky soli z Mrtvého moře a posilo-
valy tolik potřebnou imunitu.

Děti si návštěvu v solné jeskyni 
vždy velmi užily a  spokojené se 
vracely zpět do školky.                       

Zveme Vás 
na historicky první 
Velikonoční 

jarmark

ZŠ Švehlova opět bruslí

Pozvánka do MŠ Zahrádka Návštěvy solné jeskyně
V  průběhu února a  března navštěvovaly děti ze ŽLUTÉ školky solnou 
jeskyni. 



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

8

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Pěnkava obecná. Nedovedu si před-
stavit letní výpravu do přírody, na kte-
ré bych nezaslechl, jak si prozpěvuje 
svou lesní písničku. Vybaví se mi při 
ní dětství a procházky s rodiči na Kozí 
hrádek. 

Zpěv pěnkavy můžeme poslou-
chat již od  časného jara až 

do pozdního léta. Je to jeden z na-
šich z nejběžnějších ptačích druhů. 
Můžeme ji potkat nejen v lese, ale 

i v parcích a zahradách měst. Živí 
se hlavně semeny rostlin a v menší 
míře i hmyzem, kterým přikrmuje 
svá mláďata. 

V  zimě většina pěnkav odlétá 
do  jihozápadní Evropy, ale často 
pozoruji některé jedince i  během 
zimy tady u  nás. Tak Vám přeji 
hezké jarní procházky. 

Třeba právě na  Kozí hrádek, 
odkud pochází i  tato fotografie 
a  po  cestě se nechte potěšit jejím 
zpěvem, který k lesu neodmyslitel-
ně patří.                                              

Richard Mlázovský
ředitel ZUŠ Sezimovo Ústí

Opět po  roce si Vás dovolu-
jeme pozvat do  táborského 

divadla Oskara Nedbala na, již 
tradiční, Koncert pro Světlušku – 
charitativní akci pořádanou naší 
školou ve  prospěch nevidomých 
a  slabozrakých. Jsme přesvědče-
ni, že spojení uměleckého zážitku 

a schopnosti pomáhat má rozhod-
ně smysl. Program letošního kon-
certu budou opět tvořit vystoupení 
našich nejlepších sólistů a  soubo-
rů, pro které je účinkování na této 
akci velkou motivací. 

Vstupenky v  hodnotě 100 Kč 
si můžete zakoupit v  předprodeji 
v kanceláři ZUŠ (tel.: 381 275 383) 
a  v  den koncertu od  17.00 hod. 
v hale divadla.                                   

Barbora Marešová
oddílová rádkyně

Skautská činnost je plná zábavy, 
her a  dobrodružství, je spoje-

na i  s  poznáváním, jak se starat 
o  přírodu, orientovat se v  terénu, 
ošetřovat zranění, připravit se 
na  výpravu a  spoustou dalšího. 
Máme pravidelné sobotní schůzky, 
jednodenní či víkendové výpravy 
a také 14denní letní stanový tábor 
na Jižné nedaleko Červené Lhoty. 

Přijďte se k nám s dětmi podívat 
na  to, jaké nové zážitky může dě-
tem skautská činnost nabídnout, 
nezapomenutelné chvíle plné zá-
bavy, dobrodružství či dovedností 
a spousty nových kamarádů. 

Zveme Vás na některou z oddí-
lových schůzek, třeba hned v sobo-
tu 1. dubna od 9:00 do 12:00 v naší 
klubovně. 

Informace o oddíle, fotogalerie, 
plán činnosti a  mnoho dalšího 
lze nalézt na  webových stránkách 
www.bilymesic.cz.                            

Skautský oddíl Bílý Měsíc 
přijímá nové členy
Rádi bychom Vás informovali, že 3. skautský oddíl Bílý Měsíc v současné době 
nabírá členy od 6 do 10 let a nově se otevírá i pro předškoláky od 5 let věku. Jsme 
oddíl s více než 25letou historií, vedoucími jsou Martin Doležal, Alena Balášová 
a Šimon Novák. Klubovnu máme ve Skautském areálu u koupaliště Pohoda. 

ZUŠ Sezimovo Ústí srdečně zve na V. dobročinný Koncert pro Světlušku v pondělí 
24. dubna 2023 od 18:00 v táborském Divadle Oskara Nedbala.

Koncert pro Světlušku

Ptačí rubrika Václava Gabriela



2023 duben

www.sezimovo-usti.cz 9

V  zimních měsících pořádá tradičně 
LMK Sezimovo Ústí sérii soutěží v  ka-
tegorii malých modelů na  letišti Ae-
roklubu Tábor. 

Pavel Kubíček
LMK Sezimovo Ústí

Jedná se o  dvě souběžné sou-
těže nazvané „Sezimácká liga“ 

a  „O  Čápovo lízátko“. Také letos 
si zde dali dostaveníčko kromě 
domácích modelářů i  modeláři 
z jiných klubů. Obě klání byla ve-
řejná, a tak na tyto akce přijeli ne-
jen členové z LMK Dražice, LMK 
Křemže a z DDM v Písku, ale i je-
jich přátelé či známí. Dohromady 
spolu s  domácími borci soutěžilo 
více jak 70 závodníků ve  všech 
věkových kategoriích. První kolo 
těchto soutěží proběhlo již 8. ledna 

a další byly naplánovány vždy s od-
stupem 14 dnů. Počasí bylo, jak už 
jsme v posledních letech zvyklí, ve-
lice proměnlivé. V průběhu soutě-
ží se létalo pod oblačnou oblohou, 
svítilo slunce, nebo i slabě sněžilo. 

Pouze čtvrté, závěrečné kolo bylo 
zrušeno pro silný vítr. V  tomto 
posledním termínu konání akce, 
tj. 19. února 2023 pořadatel celou 
sérii závodů ukončil a vyhlásil ko-
nečné výsledky. Jak to všechno do-

padlo a jaké byly výsledky si může-
te podrobně přečíst na  webových 
stránkách LMK Sezimovo Ústí 
www.mksu.cecko.net. Hlavní ceny 
pro vítěze byly vždy pro 3 nejlepší 
v  každé kategorii. Ale ani mladší 
účastníci nezůstali zkrátka. Pořa-
datel myslel i na ně, a tak odcházeli 
po  vyhodnocení soutěží s  malou 
věcnou cenou.

Ceny do  soutěže věnoval nejen 
domácí klub, ale také Petr Bílek 
z Tábora a RC Factory z Prahy. 

Poděkování patří pořadatelům 
a všem, kteří pomáhali se zajišťo-
váním zdárného průběhu celého 
seriálu soutěží.  Velký dík si zaslou-
ží vedení Aeroklubu Tábor, který 
vstřícně zpřístupnil letiště pro tyto 
účely. Další soutěže na sebe nene-
chají dlouho čekat. Máme se tedy 
na co těšit!                                         

Zdeněk Soldát
Hvězdárna Fr. Pešty       

ÚKAZY
20. 4. hybridní zatmění Slunce 

viditelné v Indickém oceánu, Aus-
trálii a západním Pacifiku.

Hybridní zde znamená, že je 
vzácně viditelné jak prstencové, 
tak úplné zatmění ze dvou míst 
na Zemi.

23. 4. nejvyšší aktivita meteo-
rického roje Lyridy. Vyletují od se-
verovýchodu ze souhvězdí Lyra.

Slunce putuje v Beranu a 20. 4. 
vstupuje do znamení Býka. V dub-
nu dne přibude o 1 h 48 min.

PLANETY    
11. 4. Merkur po západu Slunce 

nejdále východně od Slunce (19°).                                                                                                                                          
23. 4. Měsíc v přiblížení s Venu-

ší, Aldebaranem, Plejádami večer 
nad západem.

26. 4. Měsíc ve  zdánlivé v  blíz-
kosti s Marsem (2,34°).         

            
VÝROČÍ
7. 4. 1348 – 675 let od založení 

nepřetržitě světově uznávané Uni-
verzity Karlovy. Den vzdělanosti.

26. 4. 1933 – v Mnichově se na-
rodil Arno A. Penzias. S Robertem 

W. Wilsonem se zasloužili o objev 
nevídaného, běžnými radary ne-
viditelného záření z pozadí vzniku 
vesmíru tzv. reliktové. Za tento mi-
mořádný objev oba vědečtí borci 
obdrželi Nobelovu cenu za fyziku.

12. 4. 2011 – 50 let od celosvě-
tového vyhlášení Mezinárodního 
dne kosmonautiky – start prvního 
člověka do vesmíru J. Gagarina 12. 
4. 1961.

17. 4. 1923 – narodil se geofyzik 
Jiří Mrázek, popularizátor a  tele-
vizní komentátor letů do vesmíru.

25. 4. 1983 – první meziplane-
tární sonda Pioneer 10 k  Jupiteru 
překročila dráhu planetky Plu-
ta a  opustila Sluneční soustavu. 
Start 3. 3. 1972. Poslední kontakt 

byl úspěšný 23. 1. 2003, šest let 
po ukončení činnosti. Sonda, smě-
řující do oblasti hvězdy Aldebaran 
v  souhvězdí Býka nese destičku 
s  poselstvím případným „E.T.n-
kům“. Sonda byla prvním unikát-
ním projektem, která proletěla ko-
lem Marsu a  pro ušetření energie 
byla gravitací Jupitera urychlena 
nevídanou rychlostí 42 km/s. Pro 
opuštění soustavy bylo potřeba 
vyšší než na  únikovou rychlost 
od Slunce, tj. 16,7 km/s. Dnes rych-
lost sondy, zpomalená přitažlivostí 
Slunce činí 11,4 km/s. Sesterskou 
sondou je Pioneer 11 která navští-
vila všechny vnější planety nesoucí 
poselství případným civilizacím 
v podobě gramofonové desky.

28. 4. 1928 – před 95 lety se na-
rodil Eugen. M. Shoemaker. Ob-
jevil 47 komet a mnoho planetek. 
Známá je kometa Shoemaker-Le-
vy, která se srazila na  odvrácené 
straně Jupitera v r. 1994. Postupně, 
jak se Jupiter otáčel, dopady v řadě 
tmavých skvrn vycházely na vidi-
telnou stranu. Astronom v r. 1997 
zahynul při dopravní nehodě. Jeho 
popel, coby prvního pozemšťana, 
byl umístěn na  Měsíci. Planetka 
433 Eros je po něm přejmenována 
na Near Shoemaker. 

VESMÍRNÝ TÁBOR
12. 4. 18:15 hod. – Václav Laifr: 

Čínská pilotovaná kosmonautika, 
lunární a meziplanetární výzkum. 
Knihovna www.hvezdarnatabor.
cz. Za  humny je zde pro zájemce 
přehled celoročních přednášek. 

Citát: „Když na  hvězdárně po-
zoruji hvězdnou oblohu, zdá se mi, 
že je drobet přezářená reliktovým 
zářením.“ Mgr.  Miroslav Blecha, 
kantor fyziky a  bývalý pracovník 
hvězdárny v  Sezimově Ústí a  de-
monstrátor v Táboře.

Pranostika: Duben je napůl bře-
zen a napůl květen.

www.hvezdarna-fp.eu  

Zimní modelářské klání

Hvězdárna Františka Pešty    

Robert W. Wilson a Arno A. Penzias



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

10

INZERCE

SEDLÁK RADEK  I  tel.: 720 570 670  I  sedlakdoprava@email.cz

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant 
všechny barvy, slepičky Green Shell typu Araukana 

a Dark Shell typu Maranska. Cena od 249 Kč/ks.            

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, 
doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! 

Prodej: 25. dubna 2023   Prodej: 25. dubna 2023   
Sezimovo Ústí – u vlakového Sezimovo Ústí – u vlakového 

nádraží – 9.00 hodinnádraží – 9.00 hodin

Prodej slepičekProdej slepiček

Bližší info: Po–Pá: 9.00–16.00 hod., tel.: 601 576 270, 728 605 840.
www.drubezcervenyhradek.cz

14. dubna v 9 hodin

široká nabídka rybářských značek 
soutěže o hodnotné ceny
od 14 hodin prezentace rybářských firem

na místě točené pivo a pečené prase ZDARMA!

  300 m²300 m²

Turovec 34

Otevíráme
největší rybářskou 
prodejnu u Tábora

Vše pro Váš úspěšný rybolov.

Úklid odpadků  
ve Starotáborském lese 

1. dubna 2023 od 10:00

Sejdeme se na plácku v ulici Palackého 
směr Soukeník naproti popelnicím 

na tříděný odpad. 

Pomozte zbavit les toho, co do něj nepatří.  
Děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc! 

Veronika Dvořáčková 
www.UklidmeCesko.cz/event/36131



2023 duben

www.sezimovo-usti.cz 11

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA
4. dubna 15–17 hod.
Spektrum

S dětmi si vyrobíme veselého za-
jíčka na velikonoční dobroty.
vstupné: zdarma, nutný dopro-
vod dospělé osoby

JAN RENDL – 10 000 KM 
PĚŠKY JIŽNÍ AMERIKOU
27. dubna 19 hod.
loutkový sál Spektrum

Jaké to je přejít trasu napříč šesti 
zeměmi Jižní Ameriky, s  absen-
cí jakýchkoliv značených stezek? 
10 000 kilometrů v průměrné výš-
ce kolem 4000 metrů nad mořem 
a 315 dní na trase Andami z Ko-
lumbie do Chile.
vstupné: 130 Kč

KONCERTY

KAMIL STŘIHAVKA 
& THE LEADERS!
26. dubna 19 hod.
sál Spektrum

Rocková legenda oslovující již dvě 
generace fanoušků, majitel neza-
měnitelného a fenomenálního hlasu 
vystoupí v akustickém podání s ka-
pelou The Leaders Acoustic Band!
vstupné: 490 Kč

DIVADLO

THE NAKED TRUTH 
– ODHALENÁ PRAVDA
STAGEARTCZ s. r. o. ve spolupráci 
s Divadlem Bolka Polívky
3. dubna 19 hod.
sál Spektrum

Pět žen se setkává ve  vesnické 
tělocvičně, místním „kulturáku“, 
na  kurzu pole dance. Ani jedna 
z  nich netuší, co ji čeká, ale kaž-
dá má svůj vlastní dobrý důvod 
naučit se tančit u  tyče: zvýšit si 
sebevědomí, získat si muže, sho-
dit pár kilogramů anebo se vydat 
za vytouženou kariérou.
Hrají: Anna Stropnická/Hana 
Kusnjerová, Anežka Rusevová, 
Natálie Tichánková/Milada Vy-
hnálková, Hana Halberstadt, Pav-
la Vitázková, Klára Apolenářová/
Gabriela Štefanová
vstupné: 480 Kč

DOBRÝ DOBRÝ
Divadlo Kapota
18. dubna 19 hod.
sál Spektrum
Nová komedie táborského ochot-
nického spolku.
Hrají: Dušan Ingr, Hana Hořejšová, 
Dušan Běhounek, Monika Kubová, 
Natálie Viktorová, Adéla Kubová, 
Eliška Paušová, Martin Beran
Autor: Martin Jurajda
VYPRODÁNO

POHÁDKY

HONZA A LESNÍ 
SKŘÍTEK
Divadlo Cylindr, Divadlo Kampa
23. dubna 15 hod.
sál Spektrum

Příběh, který se možná doopravdy 
stal – o tom, jak Honza a skřítek za-
chránili les. Vhodné pro děti od 3 let.
Hrají a zpívají: Petra Bílková a Ive-
ta Dušková
vstupné: 80 Kč

O NESPOKOJENÉM 
KAPŘÍKOVI
Divadýlko na schodech
19. a 26. dubna 16:30 hod.
loutkový sál Spektrum
Kapřík je v  rybníce nespokojený, 
rád by žil na  zemi. Starý sumec 
mu pomůže, promění ho v mušku. 
vstupné: 30 Kč

VÝLETY

DO ŽIHLE ZA BÁBOU
A DĚDKEM
15. dubna, 
odjezd 6:00 Spektrum, 
6:05 Husovo nám. SÚ I, 
6:15 Tábor ČD
Mariánská Týnice u  Kralovic patří 

ke  skvostům barokní architektury 
západních Čech. Areál, který je 
od roku 2018 na seznamu národ-
ních kulturních památek, je dílem 
architekta J. B. Santiniho. Pokra-
čovat budeme na  zámek Chyše  
z 12. století, který je spojen s mi-
mořádnými osobnostmi, jako je 
malíř Petr Brandl nebo spisovatel 
Karel Čapek. Čeká nás i návštěva 
skalního městečka u Žihle a něko-
lik programových překvapení.
Výlet s Josefem Jahelkou.
Cena: 1.190 Kč. V  ceně vstupy 
a komentované prohlídky.
Rezervace míst v infocentru Spek-
trum nebo na tel. 736 523 288

GALERIE

BDĚNÍ A SNĚNÍ 
V BARVÁCH DUŠE 
RENÁTA CEKOVIĆOVÁ
výstava přístupná 
do 16. května
galerie Spektrum

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ 8–12 | 13–16
ÚTERÝ 8–12 | 13–17
STŘEDA        8–12 | 13–16
ČTVRTEK 8–12 | 13–17
PÁTEK     8–12

POKLADNA
736 523 288

Online prodej vstupenek: 
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy jsou přístupné  

v otevírací době informačního 
centra nebo kina a v době 

konání kulturních akcí MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

12

Celý život je jedna velká koláž – to 
je motto výtvarnice Renáty Ceko-
vićové. S hravostí a vtipem vytváří 
klasickou metodou stříhání a lepe-
ní analogových fotografií koláže, 
které zaujmou na první pohled. 
vstupné na výstavu: 20 Kč

ČESKÝ SVAZ 
OCHRÁNCŮ PŘÍRODY 
– POZNÁVÁME 
A CHRÁNÍME PŘÍRODU
výstava přístupná 
do 30. dubna
galerie Spektrum

Prezentace mnohaleté práce ko-
lektivu dobrovolníků v  oblasti 
ochrany přírody. Čekají vás dio-
rámata lesa i  pobřežní mělčiny 
i s jejich zvířecími obyvateli (i když 
v neživé podobě). Ty doplní vitríny 
s  ukázkami ornitologických po-
můcek, dále entomologické sbírky 
a  preparáty koster a  lebek savců 
a mykologická část. S fotografiemi 
Jana Jindry a Tomáše Mandyse.
vstupné na výstavu: 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

MÁJOVÉ SLAVNOSTI
1. května 9–12 hod.
park před Spektrem 

První máj – lásky čas. Oslavte ho 
s námi! Přijďte si poslechnout ka-

pelu Swing Band Tábor nebo pro-
hlédnout ukázky výcviku psů. Ne-
budou chybět ani stánky, skákací 
hrad a  spousta další zábavy pro 
děti. Program i soutěže připraví 
skauti ze střediska Černá růže Se-
zimovo Ústí.
vstupné: zdarma

BAŤŮV BĚH
1. května

Každoroční závod s  cílem na  Ko-
zím hrádku pro běžce všeho věku. 
Časový harmonogram:
10:00-11:45 – prezence v  parku 
před Spektrem
12:00 – start
13:00 – vyhlášení výsledků na Ko-
zím hrádku
Registrace na  https://prihlasky.
4timing.cz/ nebo na  místě před 
startem.
startovné: zdarma

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
5. května

Přijďte si poslechnout bubenic-
ký soubor Wild Sticks, který nám 
ve  20 hodin zahraje na  náměstí 
Tomáše Bati. Ve  20:30 společně 
s  mažoretkami a  s  rozsvícenými 
lampiony vyrazíme po  Okruž-
ní ulici k  letnímu kinu, kde večer 
ve  21:15 zakončíme ohňostrojem 
Táborských střelců.
vstupné: zdarma

NA STOJÁKA 
11. května 19 hod.
sál Spektrum

Oblíbená stand-up comedy show, 
tentokrát ve složení Ester Kočičko-
vá, Vojta Záveský a Daniel Čech.
vstupné: 300 Kč v  předprodeji 
(do 10. května), 350 Kč na místě

DOKSANY, ROUDNICE
NAD LABEM, ŘÍP
13. května, odjezd: 
7.00 Spektrum, 
7.05 Husovo nám. SÚ I, 
7.15 Tábor ČD

Vydejte se s námi na nejvýznam-
nější duchovní místa v  Čechách: 
navštívíme klášter sester premon-
strátek v  Doksanech, jehož his-
torie sahá až do 12. století a kam 
byly na  výchovu posílány dcery 
českých králů včetně např. svaté 
Anežky České. Druhou zastáv-
kou bude augustiniánský klášter 
v Roudnici nad Labem a nakonec 
se vydáme ve stopách praotce Če-
cha na horu Říp, kde si prohlédne-
me románskou rotundu sv. Jiří a sv. 
Vojtěcha.
Výlet s Lenkou Želivskou.
Cena: 1.290 Kč. V ceně jsou zahr-
nuty vstupy a komentované pro-
hlídky.
Rezervace míst v infocentru Spek-
trum nebo na tel. 736 523 288

HURÁ NA HRAD! 
OTEVÍRÁNÍ KOZÍHO
HRÁDKU
13. května
NKP Kozí hrádek
Turistická sezona na Kozím hrád-
ku oficiálně začíná. Přijďte si užít 
bohatý program pro celou rodinu: 
šermířské souboje, dílny středově-
kých řemeslnických mistrů a  leto-
vé ukázky dravců. Atmosféru do-

kreslí středověká kapela.
vstupné: zdarma

OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ
Studio Dva divadlo
15. května 19 hod.
sál Spektrum
Brilantní tragikomedie o  jednom 
svérázném manželském páru 
z  pera italského dramatika Daria 
Fo (nositele Nobelovy ceny za lite-
raturu) a  jeho ženy Franky Rame 
je hereckou příležitostí pro dva 
vynikající herce – Janu Krausovou 
a Karla Rodena.
Hrají: Karel Roden, Jana Krausová, 
Petr Pěknic
vstupné: 480 Kč

KLUBOVNA III. VĚKU

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
3. dubna 14 hod.
vestibul Městského kulturního
střediska v Sezimově Ústí II 
Velikonoční košíček na malé slad-
kosti pro koledníky nebo k doladě-
ní jarní výzdoby bytu si vyrobíme 
pod vedením paní Marie Smutní-
kové. Přejeme všem příjemné a ra-
dostné Velikonoce. 

KAMISHIBAI
17. dubna ve 14.00 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska v Sezimově Ústí II
KAMISHIBAI je japonské divadlo 
založené na  vyprávění příběhu. 
S tím, jak vzniklo a jak se příběhy 
vyprávěly, vás seznámí PhDr.  Jin-
dřiška Bumerlová.

VÝLET ZA ZVONY
24. dubna  
Sraz na  vlakovém nádraží 
v Sezimově Ústí v 11:35, od-
jezd vlakem směr Soběslav 
v 11:44. Návrat veřejnou do-
pravou v  odpoledních hodi-
nách.
Cílem naší cesty bude dílna mistra 
zvonařského pana Michala Votru-
by v Myslkovicích.

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN



2023 duben

www.sezimovo-usti.cz 13

MĚSTSKÉ KNIHOVNY

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN

DESKOVÉ HRY 
12. dubna 16–17 hod.
Knihovna Městský úřad

Při deskovkách si zahrajeme 
Bum bum burrito, další na  řadě 
bude Malý poseroutka: 10sekun-
dová výzva a Bílé historky. Akce 
je vhodná pro děti od 9 let.

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DĚTI
5. dubna 16–17 hod.
Knihovna Městský úřad
V dubnovém klubu si představí-

me osud Fridy Kahlo, známé me-
xické malířky. Pro děti od 7 let.

CUPPING
14. dubna 14 a 16 hod.
Knihovna Školní nám.
Zveme Vás na  degustaci kávy 
pod vedením profesionálů z Pu-
tovní Pražírny Tábor. Během 
hodinového programu ochutná-
te několik druhů výběrové kávy, 
dozvíte se spoustu zajímavostí 
nejen o přípravě a domů si odne-
sete 250 g té, která Vám zachut-
nala nejvíce. Kapacita je omeze-
ná, na  akci je třeba se přihlásit 
v  knihovně a  předem zaplatit 
vstupné.

JARNÍ LÁTKOVÁ 
VÝMĚNA (SWAP) 
a DIVADLO TRAMPOTY 

MODRÉ PLANETY
17. dubna 16 hod.
Knihovna Školní nám.
V pondělí odstartujeme v knihov-
ně týDen Země spojením ekolo-
gické módy, divadýlka s  envi-
romentální tematikou, tvořivé 
dílny a výběrové kávy. Na akci se 
podílí také Lesní Školka Divoči-
ny, divadelní duo Adéla Slacho-
vá + Pavla Weinzettel a Putovní 
Pražírna Tábor. Sbírka čistého 
a nepoškozeného oblečení bude 
probíhat v  knihovně od  3.dub-
na. Za pěkného počasí proběhne 
akce na knihovním dvorku.

PŘEDNÁŠKA 
O SEMÍNKOVNĚ
18. dubna 17:30 hod.
Knihovna Školní nám.
Přednáška pro všechny, kte-

ří s  potěšením pěstují na  svých 
zahrádkách a chtějí se dozvědět 
víc informací o  tom, jak získat 
vlastní osivo. Základy semena-
ření a principy Semínkovny nám 
osvětlí tisková mluvčí pražské 
Botanické zahrady a zakladatel-
ka iniciativy Semínkovna biolož-
ka Klára Hrdá. Součástí přednáš-
ky bude i burza semínek, přijďte 
se obohatit. 

ÚNIKOVKA 
– buď offline!
27. dubna 16 hod.
Knihovna Školní nám.
Zábava může být i bez monitoru. 
Podaří se nám dostat se z pyra-
midy, opuštěného ostrova nebo 
noční knihovny? 
Vhodné pro děti od 11 let.

KNIŽNÍ NOVINKY
Andrew Roberts: 
Churchill: Předurčen Osudem

Dílo výjimečné 
nejen svým monu-
mentálním rozsa-
hem, ale především 
důkladnou znalostí 
dobových spole-

čenských poměrů včetně anglic-
kého intrikánství, Churchillových 
rodinných poměrů a v neposlední 
řadě také všech zásadních poli-
tických a  strategických aspektů 
obou světových válek, jichž se 
Churchill aktivně zúčastnil.

Timothée de Fombelle: 
Vango

Vango je tajupl-
ný hrdina, které-
ho jako malého 
chlapce vyvrhlo 
moře na břeh jed-
noho z Liparských 

ostrovů u Sicílie, a který se snaží 
rozluštit záhady obestírající jeho 
život. Příběh klenoucí se nad 
první polovinou minulého století, 
v éře prvních vzducholodí, rych-
lovlaků, mrakodrapů, ve  složité 
době mezi dvěma světovými vál-
kami.

Zuzana Říhová: 
Cestou špendlíků nebo jehel

Manželský pár se 
společně s  men-
tálně postiženým 
synem přestěhuje 
z  Prahy do  malé 
vesnice v  pohra-

ničí, aby vyřešil svou manžel-
skou krizi. Jedné noci se vracejí 
do  prázdné chalupy – jejich syn 
zmizel. Třetí den po  chlapcově 
zmizení se před jejich domem 
shromáždí všichni vesničané 
ve slavnostních úborech…

Stefania Auci: 
Sicilští lvi: Sága rodu Floriů

Mezinárodní best- 
seller sleduje 
vzestup proslulé 
italské dynastie 
Floriů od  skrom-
ných začátků 

až na  vrchol přísné hierarchie 
uzavřené sicilské společnos-
ti. Od  začátku 19. do  poloviny  
20. století rodina Floriů prakticky 
převzala vládu nad Sicílií. 

KINO SPEKTRUM

Sobota 1. 4. 15:00
Sobota 15. 4. 15:00 
BELLA A SEBASTIÁN: 
NOVÁ GENERACE 
rodinný F, 2023, 96 min., 

příst., dab.
Desetiletý Sebastian tráví prázd-
niny na horách se svou babičkou 
a tetou. Osud mu do cesty přihraje 
Bellu, obrovského bílého psa, kte-
rému jeho majitel ubližuje. A  pro 
Sebastiana začíná to největší 
dobrodružství jeho života.
Hrají: R. M. Rouanet, M. Laroque, 
A. David...

Sobota 1. 4. 17:30
Středa 12. 4. 17:30 
JOHN WICK: 
KAPITOLA 4
akční USA, 2023, 169 min., 

15 let, tit.
John Wick odhalí cestu, jak pora-
zit Nejvyšší radu. Než se mu však 
podaří získat svobodu, musí čelit 
novému nepříteli, který má mocné 
spojence po celém světě.
Hrají: K. Reeves, L. Fishburne, I. 
McShane… 

Neděle 2. 4. 15:00 
ASTERIX A OBELIX: 
ŘÍŠE STŘEDU
dobrodružný F, 2023, 97 min.,
příst., dab.
Píše se rok 50 před Kristem, celá 
Galie je obsazena Římany. Jen 
jedna vesnice v  Armorice pořád 
odolává. A právě sem přijíždí čín-
ská princezna FuYi žádat o  po-
moc. Sláva nepřemožitelných 
Galů podle všeho sahá až do Šan-
ghaje...
Hrají: G. Canet, G. Lellouche, 
P. Richard… 



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

14

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN
Neděle 2. 4. 17:30
65 
sci-fi USA, 2023, 93 min., 
12 let, tit. 

Po  nouzovém přistání na  nezná-
mé planetě Mills zjistí, že se na-
chází na  Zemi… před 65 miliony 
let. S  dalšími přeživšími se musí 
vydat napříč neznámou krajinou 
plnou nebezpečných prehistoric-
kých tvorů. 
Hrají: A. Driver, A. Greenblatt, 
Ch. Coleman… 

Neděle 2. 4. 20:00
Středa 5. 4. 20:00
VŘÍSKOT 6
horor USA, 2023, 119 min., 
15 let, tit.

Sestry Samantha a  Tara a  dvoj-
čata Chad a  Mindy přežily řádě-
ní tajemného vraha v  městečku 
Woodsboro. Ve  snaze zapome-
nout na  tyto události se všichni 
přestěhují do New Yorku, aby tam 
začali nový život…
Hrají: J. Ortega, S. Weaving, 
H. Panettiere… 

Čtvrtek 6. 4. 10:00 
PRINC MAMÁNEK 
pohádka ČR, 2022, 90 min., příst.
Princ Ludvík Otomar Karel XII. 
zrozený Vznešený je princ už 
poněkud přerostlý, je mu 39 let. 
Všeho se bojí, do  ženění se ne-
žene a většinu života se poflakuje 
po zámku. Král Radomil mu proto 
připraví nečekaný dárek – princ 
se jednoho rána probudí v  lese 
v  obyčejných šatech a  v  dopro-
vodu drsného rytíře Hudrovala se 
má vydat do světa. 
Hrají: J. Budař, O. Vetchý, M. 
Huba… 

PREMIÉRA

Čtvrtek 6. 4. 17:30
Neděle 9. 4. 15:00
Sobota 29. 4. 17:30
ZACHRAŇTE TYGRA
rodinný IT, 2022, 94 min., 
příst., dab.

Malý sirotek Balmani zachrání 
tygří mládě, jehož matku zabi-
li pytláci. Společně se vydávají 
na dalekou cestu do kláštera Tygří 
hnízdo, o  němž si Balmani myslí, 
že je pro tygříka tím nejbezpeč-
nějším místem. Pronásledová-
ni pytláky se snaží překonávat 
všechny nástrahy, které je na ces-
tě čekají, a zažívají spolu největší 
dobrodružství života.
Hrají: C. Gerini, S. Pawar, 
Y. C. Joyce…

Pátek 7. 4. 17:30
Pátek 28. 4. 17:30 
SHAZAM! HNĚV BOHŮ 
dobrodružný USA, 2023, 
131 min., příst., dab.
Teenager Billy Batson, který se 
dokáže proměnit v  superhrdinu 
Shazama, bude muset čelit ďábel-
ským dcerám titána Atlase.
Hrají: Z. Levi, A. Angel, 
J. D. Grazer… 

Pátek 7. 4. 20:00 
BUĎ CHLAP!
komedie ČR, 2023, 96 min., příst.

Pavlovi sice táhne na  čtyřicet, 
ale pořád ještě úplně nedospěl. 
Využívá „mama hotel“, pracuje 
jako fotograf na  průměrných za-
kázkách a chybí mu odvaha dělat 
v životě to, co by ho skutečně ba-
vilo.
Hrají: J. Prachař, T. Ramba, 
O. Sokol… 

PREMIÉRA

Sobota 8. 4. 15:00
Neděle 16. 4. 15:00
SUPER MARIO BROS.
VE FILMU 
animovaný USA, 2023, 92 min., 
příst., dab.

Na  celém světě nenajdete popu-
lárnější instalatéry, než jsou kníratí 
bráchové Mario a Luigi. Legendár-
ní hrdinové ze slavných videoher 
se nyní vydávají na filmové plátno 
zachránit princeznu Peach.
Režie: A. Horvath, M. Jelenic

Sobota 8. 4. 17:30
Sobota 22. 4. 17:30
DUNGEONS 
& DRAGONS: 
ČEST ZLODĚJŮ 
dobrodružný USA, 2023, 
134 min., příst., dab.
Potulný bard Edgin se svou partou 
zlodějíčků pomáhá měnit majitele 
vzácných artefaktů ( jednomu ho 
ukradnou a  druhému prodají). 
Když se mu podaří šlohnout to, 
co se nikdy nemělo dostat do ne-
správných rukou, rozhodne se na-
pravit, co spískal.
Hrají: Ch. Pine, M. Rodriguez, 
H. Grant… 

PREMIÉRA

Sobota 8. 4. 20:00
Neděle 9. 4. 17:30
Sobota 15. 4. 17:30
TŘI MUŠKETÝŘI: 
D´ARTAGNAN 
dobrodružný F, 2023, 121 min., 
12 let

V  království rozděleném nábo-
ženskými válkami a  pod hrozbou 
invaze z Anglie hrstka mužů a žen 
zkříží meče a spojí své osudy s tím 
Francie…
Hrají: E. Green, O. Jackson-Cohen

PREMIÉRA

Neděle 9. 4. 20:00
Pátek 14. 4. 17:30
PAPEŽŮV VYMÍTAČ
horor USA, 2023, 12 let 
Film, inspirovaný skutečnými 
zápisky otce Gabriela Amortha, 
hlavního vatikánského exorcisty, 
sleduje Amortha, který se snaží 
vyšetřit děsivou posedlost mladé-
ho chlapce. Nakonec však odhalí 
po  staletí staré spiknutí, které se 
Vatikán zoufale snažil utajit.
Hrají: R. Crowe, F. Nero, A. Essoe… 

PREMIÉRA

Úterý 11. 4. 17:30
Sobota 29. 4. 20:00
AIR: ZROZENÍ LEGENDY
komediální drama USA, 2023, 
112 min., 12 let, tit.

Podnikavý manažer společnosti 
Nike odhaluje neuvěřitelnou spo-
lupráci mezi tehdejším nováčkem 
Michaelem Jordanem a  začínající 
basketbalovou divizí Nike, která 
díky značce Air Jordan způsobila 
revoluci ve světě sportu a součas-
né kultuře. Dojemný příběh sle-
duje hazardní hru nekonvenčního 
týmu, který rozhoduje o  kariéře 
a v němž jde o všechno.
Hrají: M. Damon, B. Affleck, 
J. Bateman…

Čtvrtek 13. 4. 10:00
JAN ŽIŽKA 
historický ČR, 2022, 125 min., 
15 let, dabing
Evropa na  konci 14. století. Vše, 
co vybudoval Karel IV., císař řím-
ský a  zároveň český král, se roz-
padá. Přední magnát v zemi, pan 
Jindřich z  Rožmberka, pohlcuje 
dvorce svobodných zemanů jeden 
po druhém. Ale jeden z nich se mu 
vzepře.
Hrají: B. Foster, M. Caine, 
T. Schweiger… 

Čtvrtek 13. 4. 17:30
Pátek 21. 4. 20:00 
BASTARDI: REPARÁT
komedie ČR, 2023, 86 min., 12 let 
Učitel Majer je propuštěn z vězení 



2023 duben

www.sezimovo-usti.cz 15

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN
na amnestii. Jeho spolužák ze zá-
kladní školy Ivan, jenž žije v rom-
ském ghettě, mu nabídne ubyto-
vání u  sebe s  podmínkou, že mu 
Majer pomůže znovu otevřít školu, 
na které dříve Majer učil a chvíli ji 
vedl.
Hrají: Z. Godla, T. Magnusek, 
A. Kajumi… 

PREMIÉRA

Pátek 14. 4. 20:00
Neděle 16. 4. 20:00
RENFIELD
komedie USA, 2023, 97 min., 
15 let, tit.

Šéfa, který svým podřízeným pije 
krev, zažil asi každý. Když je va-
ším nadřízeným hrabě Drákula, 
dostává „pití krve“ dost zlověstný 
rozměr. Akční komedie o  sluhovi 
jednoho z  legendárních monster, 
jenž se rozhodl dát výpověď.
Hrají: N. Hoult, N. Cage, 
Awkwafina… 

PREMIÉRA

Sobota 15. 4. 20:00
Neděle 16. 4. 17:30
Pátek 21. 4. 17:30
SUPERCELA
katastrofický USA, 2023, 
100 min., 15 let 

William celý život snil o  tom, že 
půjde v otcových šlépějích a sta-
ne se lovcem bouří. Jako teenager 
uteče z  domu, aby se s  bývalým 
kolegou svého otce vydal za huri-
kánem, ale tornáda jsou už větší 
a  ničivější než kdysi. Williamo-
va matka mezitím zoufale pátrá 
po  svém synovi, netušíce, že se 
do  oblasti chystá největší bouře 
všech dob.
Hrají: A. Heche, A. Baldwin, 
S. Ulrich… 

PREMIÉRA

Středa 19. 4. 17:30
VELKÉ NIC
dokument ČR, 2023, 101 min.,
příst.

Byli jsme best in covid? Kdo měl 
plán: lidstvo, nebo virus? Filmo-
vý štáb se na  jaře 2020 vydal 
do prázdných ulic a dva roky sle-
doval reakce české společnosti 
na  pandemii covid-19 v  odrazu 
vládních nařízení. V dokumentární 
tragikomedii tvůrci nasbírali silné 
příběhy lidí z různých oblastí, za-
chytili bizarní obrazy krize a  vy-
tvořili tak absurdně úsměvnou 
zprávu o naší společnosti.
Režie: V. Klusák, M. Pecháčková 

Čtvrtek 20. 4. 10:00 
MUŽ JMÉNEM OTTO 
komedie USA, 2023, 126 min., 
příst., tit.
Příběh mrzouta Otta Andersona, 
který po  ztrátě manželky ztratí 
smysl života a je připraven všech-
no ukončit. Plány mu však naruší 
mladá rodina, která se nastěhuje 
do sousedního domu.
Hrají: T. Hanks, R. Keller, 
M. Garcia-Rulfo… 

PREMIÉRA

Sobota 22. 4. 15:00
Sobota 29. 4. 15:00
MYŠKA A MEDVĚD 
NA CESTÁCH
animovaný F, 2022, 79 min.,
příst., dab.
Kdo by neznal upovídanou myš-
ku Celestinu a  jejího největšího 
kamaráda medvěda Ernesta. 
Tato nerozlučná dvojka se vrací 
v  novém dobrodružství, které se 
točí kolem Ernestových rozbitých 
houslí a cestě do jeho rodné země, 
kde k  jejich překvapení zakázali 

všechnu hudbu.
Režie: J. Chheng, J. Roger 

PREMIÉRA

Sobota 22. 4. 20:00
Neděle 23. 4. 20:00
SMRTELNÉ ZLO: 
PROBUZENÍ
horor USA, 2023, 97 min., 
15 let, tit.

Zvrácený příběh dvou odcizených 
sester, jejichž shledání přeru-
ší probuzení démonů posedlých 
masem. Následuje boj o  přežití, 
v němž sestry čelí té nejhorší verzi 
rodiny, jakou si lze představit.
Hrají: A. Sutherland, L. Sullivan… 

Úterý 25. 4. 20:00
ZÁKLADNÍ INSTINKT
Obnovená premiéra v  režisérské 
verzi 
erotický thriller USA, 1992, 128 
min., 18 let, tit. 
Detektiv Nick Curran vyšetřuje 
vraždu bývalé rockové hvězdy. 
Hlavní podezřelou je rockerova 
přítelkyně, smyslná spisovatelka 
Catherine, kterou osobnost i  mi-
nulost Nicka zajímá víc než sa-
motná vražda. Ta byla navíc pro-
vedena přesně podle knihy, kterou 
Catherine již dříve napsala. Co 
všechno Catherine skrývá?
Hrají: M. Douglas, S. Stone… 

Čtvrtek 27. 4. 10:00
LÁSKA PODLE PLÁNU
komedie VB, 2023, 108 min.,
příst., tit.

Mladá filmařka Zoe zažívá jedno 
nepovedené rande za  druhým, 
což její excentrická máma nikdy 
neopomene okomentovat. Se zá-
jmem proto sleduje, když se její 
kamarád s  pákistánskými kořeny 

rozhodne jít cestou předem do-
hodnutého manželství.
Hrají: L. James, E. Thompson, 
T. Atwal… 

PREMIÉRA

Pátek 28. 4. 20:00
KRÁSNÁ 
KATASTROFA 
romantický USA, 2023, 105 min., 
15 let, tit.
Romantické drama podle kniž-
ní předlohy od  Jamie McGuirea. 
Abby věří, že si dokázala vybudo-
vat dostatečnou vzdálenost mezi 
sebou a  svou temnou minulostí, 
ale když se svou nejlepší kama-
rádkou dorazí na  univerzitu, její 
cestu k novému začátku zkříží re-
bel a polykač holek na jednu noc, 
Travis Madox.
Hrají: V. Gardner, D. Sprouse… 

PREMIÉRA

Neděle 30. 4. 15:00
MIA A JÁ VE FILMU
animovaný D, 2023, 85 min.,
příst., dab.

Mia jede na léto k dědečkovi, kde 
chce zapomenout na ztrátu rodi-
čů. Svou kouzelnou knihu si sa-
mozřejmě vzala s sebou. Jednoho 
dne je však kouzelným portálem 
povolána do Centopie, magického 
světa fantazie, elfů a jednorožců.
Režie: A. Gunn, M. Temmermans 

PREMIÉRA

Neděle 30. 4. 17:30
TURANDOT
záznam opery VB, 2023, 
200 min., 12 let, tit.
Na dvoře princezny Turandot jsou 
brutálně zabiti její nápadníci, kte-
ří nedokázali vyřešit její hádanky. 
Když ale tajemný princ zodpoví 
jednu správně, náhle má veškerou 
moc – i  velké tajemství. Dokáže 
láska zvítězit? Orchestr řídí An-
tonio Pappano a v hlavních rolích 
zazáří Anna Pirozi a  Yonghoon 
Lee.
Hudba: G. Puccini



www.sezimovo-usti.cz

duben 2023

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3400 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
4/31. 3. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

TýDen Země začíná v pondě-
lí 17. dubna. Své síly spojily 

místní kulturní instituce i spolky 
dobrovolníků nebo sezimoústečtí 

skauti. Na každý den v týdnu až 
do neděle 23. dubna je připravený 
speciální program:

17. 4., 16 hod. 
knihovna Školní náměstí 
SWAP, pohádka Trampoty
modré planety, tvořivá dílna  

18. 4., 16 hod. 
Ukliďme Česko
sraz u kašny na Hiltonu, úklid oko-
lí Kozského potoka

19. a 20. 4. 13–16 hod.
galerie Spektrum
Poznáváme a chráníme přírodu: 
komentované prohlídky

20. 4. 
loutkový sál Spektrum 
dokumentární filmy z festivalu 
Jeden svět: 
16:30 Krajina v  tísni, 18:00 Hon za  
utopií a 20:00 Severní proud 

21. 4., 17:30 hod. 
knihovna Školní náměstí 
Přednáška o semínkování 

22. 4.
Úklid okolí Nechyby se skauty 
ze střediska Černá růže
sraz v 9:30 u hájenky Nechyba

23. 4., 15 hod. 
Spektrum, Divadlo Kampa
Pohádka 
Honza a  lesní skřítek 

Vstup na všechny akce je zdar-
ma, vyjma nedělní pohádky Honza 
a lesní skřítek ve Spektru. Po celou 
dobu si pak místní mohou v in-
focentru Spektra zdarma vyzved-
nout sety tašek na tříděný odpad.



Oslavte s námi speciální TýDen Země v Sezimově Ústí!
Přichystali jsme přednášky, filmy, divadla, umělecké instalace, udržitelnou 
módu i společný venkovní úklid. Vše v duchu podpory ekologického smýšlení i 
osvěty.


